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Asia: Valitus Länsi-Suomen ympäristölupaviraston lupapäätöksestä: Turun sataman 

kunnossapitoruoppaus ja ruoppausmassojen läjitys Rajakarin alueelle sekä 
hakemus töiden aloittamisesta ennen päätöksen lainvoimaiseksi tulemista, Turku; 
määräpäivä valituksen jättämiselle 4.1.2010. 

 
 
Diaarinro: LSY-2008-Y-295 
 
 
 
Valittaja: Airiston-Velkuan kalastusalue 
 
 
 
Hakija:  Turun Satama 

 
 

 
Perustelut: Turun Satama on todennut selityksessään olevansa valmis etsimään uutta 

meriläjityspaikkaa yhteistyössä Lounais-Suomen ympäristökeskuksen ym- tahojen 
kanssa. Hakijan mukaan selvitykset luotaustietoineen, ympäristövaikutuksineen, 
kalastoselvityksineen ja virtausmalleineen tulevat vaatimaan paljon työtä. Aikaa on 
Turun sataman mukaan varattava ainakin viisi vuotta, eikä ole vielä minkäänlaista 
varmuutta siitä, että Rajakarin läjityspaikkaa parempi paikka on löydettävissä.  

 Hakija toteaa myös, että pilaantuneita sedimenttejä ei suuressa mittakaavassa ole 
järkevä kuljettaa autokuljetuksena etäälle rannasta ja että järkevintä on koettaa löytää 
näille massoille sijoituspaikkoja, jotka ovat rannan tuntumassa. 

 
Ympäristölupaviraston  lupapäätöksessä todetaan, että ruoppauksista ja läjityksistä 
saatava hyöty on huomattava verrattuina hankkeesta aiheutuvaan vahinkoon, haittaan 
tai muuhun edunmenetykseen. Lupapäätöksessä todetaan myös, että kun otetaan 
huomioon ruoppausmassojen haitta-aineita koskevan tietämyksen ja 
ruoppaustekniikan nopea kehitys, ei lupaa voida myöntää riittävästi yksilöitynä 
seitsemää vuotta pidemmälle jaksolle. 
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Airistolle ollaan vuosikymmeniä dumpattu massoja jotka sisältävät orgaanisia 
tinayhdisteitä ja raskasmetalleita. Satama vetoaa ympäristöministeriön antamiin 
myrkkymäärien raja-arvoihin jotka eivät ylity. Suomessa sedimentti katsotaan 
pilaantuneeksi jos tributyylitinaa löytyy yli 200 mikrogrammaa kilosta. Rajakarille 
rajaksi on asetettu 150 mikrogrammaa. Esimerkiksi Belgiassa meriläjitysten 
(Pohjanmeri) raja-arvo on 7 mikrogrammaa.  
Uuden läjityspaikan etsiminen on aloitettava heti. Pilaantumista osoittavat raja-arvot 
on annettu aikoinaan Vuosaaren satamahankkeen etenemisen varmistamiseksi. 
 
 

Valitus:  1) Airiston-Velkuan kalastusalue vaatii, että lupapäätöksessä edellytetään Rajakarin 
korvaavaa läjitysaluetta koskevan lupahakemuksen toimittamista ympäristölupa-
virastoon vuoden 2012 loppuun mennessä.  

 
2) Hakijan tulee esittää tässä lupahakemuksessa meriläjityksen vaihtoehtona 
ruoppausmassojen sijoitusmahdollisuudet kuivalle maalle. 
 
 
 
 

 
Turussa 4. päivänä tammikuuta 2010 
 
 
Airiston-Velkuan kalastusalueen hallituksen valtuuttamana 
 
 
 
Timo Saarinen 
Airiston-Velkuan kalastusalue, 
isännöitsijä 

 


